
Федерация спортивного плавания Хабаровского края
Клуб ветеранов плавания «Мастер ДВ»

Кубок Дальнего Востока по плаванию в категории «Мастерс»,
г. Хабаровск, бассейн ФК «Наутилус», 14-15 ноября 2015 г.

Автоматическая электронная система хронометрирования «ALGE TIMING SWIM-2000»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

День 1 - 14.11.2015 г.
место год лет группа клуб город время очки

50 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 23,96 820
2 ЩЕКУРОВ, Дмитрий 1989 26 A лично Хабаровск 25,9 649
3 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 25,99 644
4 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 57 G Мастер ДВ Хабаровск 29,48 627
4 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 33,36 627
5 НАУМКИН, Артем 1985 30 B Мастер ДВ Хабаровск 26,58 602
6 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск 28,01 584
7 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 27,35 562
8 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 30,56 506
9 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 30,4 457

10 КРИВОКОНЬ, Алексей 1970 45 E Наутилус Хабаровск 32,09 415
11 ШУЙСКИЙ, Юрий 1986 29 A Мастер ДВ Хабаровск 30,54 396
12 ГРЕЧКИН, Николай 1948 67 I Мастер ДВ Комсомольск 39,84 311
13 ПОТВОРОВ, Олег 1947 68 I лично 41,98 266
14 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 49,06 257

Категория 25-29
1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 23,96 820
2 ЩЕКУРОВ, Дмитрий 1989 26 A лично Хабаровск 25,9 649
3 ШУЙСКИЙ, Юрий 1986 29 A Мастер ДВ Хабаровск 30,54 396

Категория 30-34
1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 25,99 644
2 НАУМКИН, Артем 1985 30 B Мастер ДВ Хабаровск 26,58 602

Категория 35-39
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 27,35 562

Категория 40-44
1 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск 28,01 584
2 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 30,4 457

Категория 45-49
1 КРИВОКОНЬ, Алексей 1970 45 E Наутилус Хабаровск 32,09 415

Категория 50-54
1 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 30,56 506

Категория 55-59
1 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 57 G Мастер ДВ Хабаровск 29,48 627

Категория 60-64
1 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 33,36 627

Категория 65-69
1 ГРЕЧКИН, Николай 1948 67 I Мастер ДВ Комсомольск 38,24 353
2 ПОТВОРОВ, Олег 1947 68 I лично 41,98 266

Категория 75-79
1 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 49,06 257

50 в/с женщины
Абсолютное первенство

1 ТАРАСЕНКО, Евгения 1973 42 D Мастер ДВ Хабаровск 31,02 629
2 СОИНА, Ольга 1946 69 I лично 44,26 387



Категория 40-44
1 ТАРАСЕНКО, Евгения 1973 42 D Мастер ДВ Хабаровск 30,95 634

Категория 65-69
1 СОИНА, Ольга 1946 69 I лично 44,26 387

50 на спине мужчины
Абсолютное первенство

1 ВОРОБЬЕВ, Павел 1974 41 D Мастер ДВ Комсомольск 34,62 459
2 КАЗАНЦЕВ, Андрей 1963 52 F Наутилус Хабаровск 39,89 353
3 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 47,98 277
4 ЕРОШИН, Сергей 1984 31 B Мастер ДВ Хабаровск 40,79 241
5 КУЛЕНКОВ, Сергей 1992 23 0 Наутилус Хабаровск 29,78

Категория до 25 лет
1 КУЛЕНКОВ, Сергей 1992 23 0 Наутилус Хабаровск 29,78

Категория 30-34
1 ЕРОШИН, Сергей 1984 31 B Мастер ДВ Хабаровск 40,79 241

Категория 40-44
1 ВОРОБЬЕВ, Павел 1974 41 D Мастер ДВ Комсомольск 34,62 459

Категория 50-54
1 КАЗАНЦЕВ, Андрей 1963 52 F Наутилус Хабаровск 39,89 353

Категория 60-64
1 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 47,98 277

50 на спине женщины
Абсолютное первенство

1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск 37,03 498
2 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 47,05 296
3 ВИНОГРАДОВА, Наталья 1937 78 K лично Хабаровск 1.21,65 164
4 ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск 41,5

Категория до 25 лет
1 ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск 41,5

Категория 25-29
1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск 37,03 498

Категория 45-49
1 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 47,05 296

Категория 75-79
1 ВИНОГРАДОВА, Наталья 1937 78 K лично Хабаровск 1.21,65 164

100 баттерфляй мужчины
Абсолютное первенство

1 ГАГАРИН, Иван 1989 26 A Наутилус Хабаровск 1.06,61 524
2 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 1.08,27 520

Категория 25-29
1 ГАГАРИН, Иван 1989 26 A Наутилус Хабаровск 1.06,61 524

Категория 35-39
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 1.08,27 520

100 брасс мужчины
Абсолютное первенство

1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 1.13,91 577
2 ХОМЯК, Александр 1980 35 C лично Хабаровск 1.34,83 285
3 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 2.48,21 147

Категория 30-34
1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 1.13,91 577

Категория 35-39
1 ХОМЯК, Александр 1980 35 C лично Хабаровск 1.34,83 285



Категория 75-79
1 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 2.48,21 147

100 брасс женщины
Абсолютное первенство

1 СЫСОРОВА, Марина 1957 58 G Наутилус Хабаровск 1.45,39 521
2 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 1.51,21 313

Категория 45-49
1 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 1.51,21 313

Категория 55-59
1 СЫСОРОВА, Марина 1957 58 G Наутилус Хабаровск 1.45,39 521

200 комплекс мужчины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 2.20,76 657
2 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск 2.51,19 424

Категория 25-29
1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 2.20,76 657

Категория 40-44
1 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск 2.51,19 424

200 комплекс женщины
Абсолютное первенство

1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск 3.46,66 239

Категория 30-34
1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск 3.46,66 239

200 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 2.16,94 527
2 МОСКАЛЕНКО, Сергей 1954 61 H лично 2.53,68 432

Категория 30-34
1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 2.16,94 527

Категория 60-64
1 МОСКАЛЕНКО, Сергей 1954 61 H лично 2.53,68 432

200 на спине мужчины
Абсолютное первенство

1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 2.23,90 605

Категория 30-34
1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 2.23,90 605

400 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 4.36,11 642
2 СМИРНОВ, Александр 1972 43 D Мастер ДВ Находка 5.39,60 371
3 КАЗАЧКОВ, Умар 1972 43 D Мастер ДВ Хабаровск 6.20,34 234
4 МАКАРЕНКО, Сергей 1967 48 E лично Хабаровск 7.25,26 180

Категория 25-29
1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 4.36,11 642

Категория 40-44
1 СМИРНОВ, Александр 1972 43 D Мастер ДВ Находка 5.39,60 371
2 КАЗАЧКОВ, Умар 1972 43 D Мастер ДВ Хабаровск 6.20,34 234

Категория 45-49



1 МАКАРЕНКО, Сергей 1967 48 E лично Хабаровск 7.25,26 180

Эстафета 4х50 в/с смешанная
120-159 лет 

1 Хабаровск 2 2.05,76 540
БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск
ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск
КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск
ТАРАСЕНКО, Евгения 1973 42 D Мастер ДВ Хабаровск

160-199 лет
2 Сборная ДВ 2.16,59 444

ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток
ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток
БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан
СОИНА, Ольга 1946 69 I лично

вне зачета
Хабаровск 1
ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 1.57,23
ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск
ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск
УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск

День 2 - 15.11.2015 г.
место год лет группа клуб город время очки

50 брассс мужчины
Абсолютное первенство

1 ДОНСКИХ, Сергей 1964 51 F Наутилус Хабаровск 34,23 734
2 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 33,11 602
3 АЛЕПКО, Алексей 1977 38 C лично Хабаровск 42,29 304
4 ХОМЯК, Александр 1980 35 C Наутилус Хабаровск 42,72 295
5 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 1.08,38 196

Категория 30-34
1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 33,11 602

Категория 35-39
1 АЛЕПКО, Алексей 1977 38 C лично Хабаровск 42,29 304
2 ХОМЯК, Александр 1980 35 C Наутилус Хабаровск 42,72 295

Категория 50-54
1 ДОНСКИХ, Сергей 1964 51 F Наутилус Хабаровск 34,23 734

Категория 75-79
1 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 1.08,38 196

50 брассс женщины
Абсолютное первенство

1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск 41,29 479
2 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 51,86 286
3 ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск 44,91
4 ВИНОГРАДОВА, Наталья 1937 78 K лично Хабаровск DNF

Категория до 25
1 ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск 44,91

Категория 25-29
2 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск 41,29 479

Категория 45-49
1 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 51,86 286

100 в/с мужчины
Абсолютное первенство



1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 57,01 666
2 ГАГАРИН, Иван 1989 26 A Наутилус Хабаровск 57,47 614
3 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск 1.03,63 530
4 СОТНИКОВ, Алексей 1983 32 B Наутилус Хабаровск 1.02,75 499
5 ЕРОШИН, Сергей 1984 31 B Мастер ДВ Хабаровск 1.11,69 335
6 ШУЙСКИЙ, Юрий 1986 29 A Мастер ДВ Хабаровск 1.10,85 327
7 ГРЕЧКИН, Николай 1948 67 I Мастер ДВ Комсомольск 1.33,72 273
8 НОВИКОВ, Алексей 1985 30 B лично 1.31,76 159
9 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 2.11,38 157

10 ИЛЬИНЫХ, Егор 1991 24 0 лично Хабаровск 1.05,23

Категория до 25
1 ИЛЬИНЫХ, Егор 1991 24 0 лично Хабаровск 1.05,23

Категория 25-29
1 ГАГАРИН, Иван 1989 26 A Наутилус Хабаровск 57,47 614
2 ШУЙСКИЙ, Юрий 1986 29 A Мастер ДВ Хабаровск 1.10,85 327

Категория 30-34
1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 57,01 666
2 СОТНИКОВ, Алексей 1983 32 B Наутилус Хабаровск 1.02,75 499
3 ЕРОШИН, Сергей 1984 31 B Мастер ДВ Хабаровск 1.11,69 335
4 НОВИКОВ, Алексей 1985 30 B лично 1.31,76 159

Категория 40-44
1 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск 1.03,63 530

Категория 65-69
1 ГРЕЧКИН, Николай 1948 67 I Мастер ДВ Комсомольск 1.33,72 273

Категория 75-79
1 РАКИТИН, Юрий 1939 76 K лично Ю-Сахалинск 2.11,38 157

100 в/с женщины
Абсолютное первенство

1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск 1.21,81 327

Категория 30-34
1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск 1.21,81 327

50 баттерфляй мужчины
Абсолютное первенство

1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 25,95 787
2 УХОВ, Леонид 1960 55 G Наутилус Хабаровск 32,42 599
2 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 28,96 599
3 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 34,01 469
4 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 32,66 453
5 КАЗАНЦЕВ, Андрей 1963 52 F Наутилус Хабаровск 34,63 445

Категория 25-29
1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 25,95 787

Категория 35-39
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск 28,96 599

Категория 40-44
1 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 32,66 453

Категория 50-54
1 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 34,01 469
2 КАЗАНЦЕВ, Андрей 1963 52 F Наутилус Хабаровск 34,63 445

Категория 55-59
1 УХОВ, Леонид 1960 55 G Наутилус Хабаровск 32,42 599

100 на спине мужчины
Абсолютное первенство

1 ИЛЬИНЫХ, Александр 1987 28 A Наутилус Хабаровск 1.18,87 338
2 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 57 G Мастер ДВ Хабаровск 1.35,79 315



3 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 1.05,62

Категория до 25
1 КУЛЕНКОВ, Андрей 1962 53 F Наутилус Хабаровск 1.05,62

Категория 25-29
1 ИЛЬИНЫХ, Александр 1987 28 A Наутилус Хабаровск 1.18,87 338

Категория 55-59
1 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 57 G Мастер ДВ Хабаровск 1.35,79 315

100 комплекс мужчины
Абсолютное первенство

1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 1.04,19 650
2 ВОРОБЬЕВ, Павел 1974 41 D Мастер ДВ Комсомольск 1.13,07 516
3 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск 1.18,59 415
4 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 1.17,66 385
5 КОЗЛОВ, Станислав 1979 36 C Мастер ДВ Хабаровск 1.20,14 363
6 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 1.25,85 318
7 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 1.40,32 301

Категория 25-29
1 ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 1.04,19 650

Категория 30-34
1 ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток 1.17,66 385

Категория 35-39
1 КОЗЛОВ, Станислав 1979 36 C Мастер ДВ Хабаровск 1.20,14 363

Категория 40-44
1 ВОРОБЬЕВ, Павел 1974 41 D Мастер ДВ Комсомольск 1.13,07 516
2 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск 1.18,59 415
3 ТИРОН, Николай 1972 43 D лично Хабаровск 1.25,85 318

Категория 60-64
1 ТЕЛИЧКИН, Юрий 1951 64 H лично 1.40,32 301

100 комплекс женщины
Абсолютное первенство

1 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 1.42,42 291

Категория 45-49
1 БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан 1.42,42 291

400 комплекс мужчины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 4.58,07 722

Категория 25-29
1 ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск 4.58,07 722

200 брасс мужчины
Абсолютное первенство

1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 2.40,58 599
2 ХОМЯК, Александр 1980 35 C лично Хабаровск 3.36,06 266
3 КАЗАЧКОВ, Умар 1972 43 D Мастер ДВ Хабаровск 3.46,08 238

Категория 30-34
1 ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток 2.40,58 599

Категория 35-39
1 ХОМЯК, Александр 1980 35 C лично Хабаровск 3.36,06 266

Категория 40-44
1 КАЗАЧКОВ, Умар 1972 43 D Мастер ДВ Хабаровск 3.46,08 238

1500 в/с мужчины



Абсолютное первенство
1 ИЛЬИНЫХ, Александр 1987 28 A Наутилус Хабаровск 21.20,97 433
2 МОСКАЛЕНКО, Сергей 1954 61 H лично 24.58,96 432
3 СМИРНОВ, Александр 1972 43 D Мастер ДВ Находка 22.45,10 379
4 МУРЗИН, Сергей 1958 57 G Наутилус Хабаровск 29.06,96 237
5 АЛЕПКО, Алексей 1977 38 C лично Хабаровск 28.57,41 174

Категория 25-29
1 ИЛЬИНЫХ, Александр 1987 28 A Наутилус Хабаровск 21.20,97 433

Категория 35-39
1 АЛЕПКО, Алексей 1977 38 C лично Хабаровск 28.57,41 174

Категория 40-44
1 СМИРНОВ, Александр 1972 43 D Мастер ДВ Находка 22.45,10 379

Категория 55-59
1 МУРЗИН, Сергей 1958 57 G Наутилус Хабаровск 29.06,96 237

Категория 60-64
1 МОСКАЛЕНКО, Сергей 1954 61 H лично 24.58,96 432

Эстафета 4х50 комбинированная смешанная
120-159 лет 

1 Сборная ДВ 2.26,56 436
ПОЛУШИН, Максим 1982 33 B Тройка Владивосток
ГУЛАКОВ, Алексей 1983 32 B Тройка Владивосток
БОЙКО, Альбина 1966 49 E Мастер ДВ Биробиджан
КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 34 B лично Хабаровск

вне зачета
Хабаровск 1
ВЫРОДОВ, Евгений 1990 25 A Наутилус Хабаровск 2.13,07
ДУБРОВИН, Олег 1989 26 A Наутилус Хабаровск
ФЕДИК, Наталья 1991 24 0 Наутилус Хабаровск
УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 25 A лично Хабаровск

Хабаровск 2
БАЛЫКОВ, Алексей 1973 42 D лично Хабаровск 2.09,81
ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 41 D лично Хабаровск
ЧИРКОВ, Андрей 1977 38 C лично Хабаровск
ТАРАСЕНКО, Евгения 1973 42 D Мастер ДВ Хабаровск

Главный судья соревнований - Ким М.А. - судья 1 категории

Главный секретарь - Макаров Я.А.

Полномочный представитель ФПМ - Тарасенко Е.С.


